educação básica em efetivo exercício na SEDUC com vínculo efetivo, comissionados, empregados

públicos e contratados temporariamente, nos termos do art. 26 da Lei federal nº 14.113, de 25

de dezembro de 2020, e do inciso XI do art. 212-A da Constituição federal.

Art. 2º O Bônus por Resultado será concedido no valor de até 105% (cento e cinco

por cento) da remuneração ou do subsídio, de acordo com as formas indicadas nos incisos I e II

do art. 88 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020.

Art.  3º  O pagamento do Bônus por  Resultado se  dará  proporcionalmente aos

meses de efetivo exercício do beneficiário na SEDUC no ano de 2022, obedecidos os seguintes